






























                SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                            Renovándose para servir mejor            Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                   RUC. 20143079075 
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL. 

 
Nº.071-2020-SEDA AYACUCHO/GG. 

  
Ayacucho, 29 de julio del 2020. 

 
 

VISTO:  

El Informe N° 025-2020-SEDA AYACUCHO-GAF-DLSG/ECA-CPEP, sobre la 

Modificación de Plan Anual de Contrataciones 2016 – V.7 - del SEDA AYACUCHO S.A; 

 
CONSIDERANDO:   

Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº. 002-2020-SEDA 

AYACUCHO/GG.; de fecha 03 de enero del presente año, se aprobó el Plan Anual de 

Contrataciones de la entidad “Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho S.A.” 

– SEDA AYACUCHO para el ejercicio del año fiscal 2020;            

 
Que, la Gerencia de Administración y Finanzas, remite el Informe N°. 025-2020-SEDA 

AYACUCHO-GAF-DLSG/ECA-CPEP, mediante el cual el Especialista en Contrataciones 

pone en conocimiento sobre los requerimientos de la Gerencia Operacional para convocar a 

proceso de selección las Fichas Nº 17: REPOSICION DE 01 CAUDALIMETRO DE 

ULTRASONIDO (ENTRADA) E INSTALACION DE 01 CAUDALIMETRO DE 

ULTRASONIDO (SALIDA) DE PTAR TOTORA, y la Ficha Nº 18: REPOSICION DE UNA 

BOMBA DE SUCCION DE LODOS DE 06 PULGADAS PARA LA PTAR TOTORA, fichas 

que perteneces al Convenio Nº 048-2017-OTASS-EPS SEDA AYACUCHO; asimismo 

convocar la Ficha F-GO-01: 01 UNIDAD DE CAMARA DE DETECCION DE REDES 

PERTENECIENTE AL CONVENIO Nº 012-2018-OTASS-SEDA AYACUCHO; así mismo 

señala que existe requerimiento de la Gerencia Técnica, para la contratación del servicio de 

consultoría de obra para el saldo de la Supervisión de obra del proyecto: “Creación de los 

servicios de Agua potable y alcantarillado en nueve (9) asociaciones del sector de Yanama, 

distrito de Carmen Alto, Huamanga – Ayacucho; por todo lo mencionado y al contar con el 

presupuesto para dichas contrataciones solicita la modificación del Plan Anual de 

Contrataciones 2020, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 6.1, 6.2 y 6.3 del artículo 6° 

del Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo 



                SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                            Renovándose para servir mejor            Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                   RUC. 20143079075 
 

 

N° 344-018-EF, y el numeral 7.6 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, Plan Anual de 

Contrataciones, solicita la modificación del plan anual de Contrataciones 2020, de acuerdo al 

anexo que se adjunta. 

 

Que, de conformidad al Artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº. 344-2018-EF, establece que: “(…) 6.1 El Plan 

Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o el funcionario a quien se hubiera 

delegado dicha facultad, 6.2 Luego de aprobado el Plan puede ser modificado en cualquier momento 

durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones.”; 6.3 La entidad pública su Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere en su portal institucional. 

Dicha publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso.  

 

Estando a las consideraciones antes expuestas, y de conformidad con la Ley Nº 30225 

-Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo 

Nº 344-2018-EF, y en uso de las atribuciones y facultades conferidas en el Estatuto Social de 

la Entidad Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho S.A – SEDA 

AYACUCHO, y demás normas conexas; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- MODIFICAR el Plan Anual de Contrataciones de la Entidad 

Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho S.A. – SEDA AYACUCHO, 

correspondiente al año fiscal 2020, aprobado por Resolución de Gerencia General Nº 002-

2020 - SEDA AYACUCHO/GG de fecha 03 de enero del 2020, con la finalidad de incluir los 

procedimientos de selección conforme se detalla a continuación: 

PROCESOS A INCLUIR EN EL PAC 2020 

N° 
Tipo de 
Compra 

Detalle 
Objeto de 

Contratación 
Tipo de 
Proceso 

Valor 
Referencial 

S/. 

FTE  FTO. 

1 
Por la 

Entidad 

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA 
PARA SALDO DE LA SUPERVISION DE 
OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DE LOS 

SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN NUEVE (9) 
ASOCIACIONES DEL SECTOR DE YANAMA, 
DISTRITO DE CARMEN ALTO, HUAMANGA, 

AYACUCHO. CODIGO SNIP (339220)" 

SERVICIOS 
Concurso 

Público 
960,738.41 

Recursos 
Directamente 
Recaudados 



                SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                            Renovándose para servir mejor            Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                   RUC. 20143079075 
 

 

2 

Por la 
Entidad 

REPOSICION DE 01 CAUDALIMETRO DE 
ULTRASONIDO (ENTRADA) E INSTALACION 
DE 01 CAUDALIMETRO DE ULTRASONIDO 

(SALIDA) DE LA PTAR TOTORA 

BIENES 
Adjudicación 
Simplificada 

60,000.00 

Donaciones y 

Transferencias 
/ Recursos 

Directamente 
Recaudados 

3 
Por la 

Entidad 

“ADQUISICION DE 06 ELECTROBOMBAS 
SUMERGIBLES DE SUCCION DE LODOS DE 

4 PULGADAS PARA PTAR TOTORA”  

BIENES 
Adjudicación 
Simplificada 

271,776.00 

Donaciones y 
Transferencias 

/ Recursos 

Directamente 
Recaudados 

4 
Por la 

Entidad 
01 UNIDAD DE CAMARA DE DETECCION DE 
REDES 

BIENES 
Adjudicación 
Simplificada 

70,564.00 
Donaciones y 
Transferencias 

 

 
Artículo Segundo.- DISPONER a la Gerencia de Administración y Finanzas y al 

Departamento de Logística y Servicios Generales, cumplan con publicar la presente 

resolución en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada, bajo 

responsabilidad. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 



             SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                              Renovándose para servir mejor         Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                             RUC. 20143079075 
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL. 
 

Nº. 077-2020-SEDA AYACUCHO/GG. 

  
     Ayacucho, 21 de agosto del 2020. 
 

VISTO:  

El Informe N°.36-2020-SEDA AYACUCHO-GAF-DLSG/ECA-CPEP y el Informe N°.134-2020-

SEDA AYACUCHO-GAF-DLSG; sobre la Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2020 versión 

8.0, y;  

 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución de Gerencia General Nº. 002-2020-SEDA AYACUCHO/GG, de fecha 04 

de enero del presente año, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Entidad ejercicio 2020; 

 

Que, mediante Informe N°.36-2020-SEDA AYACUCHO-GAF-DLSG/ECA-CPEP, de fecha 17 

de agosto del 2020, el Especialista de Contrataciones, pone en conocimiento que el Departamento de 

Recursos Humanos, el Departamento de Tesorería y el Departamento de Supervisión y Liquidación de 

Obras, remitieron sus requerimientos para la contratación de: Servicio de examen médico ocupacional 

para el personal de Seda Ayacucho, Servicio de transporte y depósito de valores para Seda Ayacucho 

y Servicio de Consultoría de Obra para la supervisión de ejecución del proyecto: “Mejoramiento y 

ampliación del sistema de agua potable y alcantarillado en el sector de Waychaopampa parte alta y 

Barrio Andamarca de la comunidad campesina Andamarca, distrito de Ayacucho, Provincia de 

Huamanga – Ayacucho Código SNIP 370736”;asimismo, manifiesta que los requerimientos antes 

mencionados ya cuentan con la disponibilidad presupuestal y/o su presupuesto respectivo, del cual 

se advierte que el importe para la contratación respectiva, supera las 8 UIT´s; y, de la revisión al Plan 

Anual de Contrataciones 2020, se observa que dichas contrataciones no se encuentran programadas en 

el PAC-2020, por lo que, es necesario la inclusión al PAC 2020 de Seda Ayacucho como procedimiento 

de selección para su respectiva convocatoria a través del SEACE; 

 

Que, mediante Informe N°.134-2020-SEDA AYACUCHO-GAF-DLSG, de fecha 17 de agosto 

de 2020, el Jefe del Dpto. de Logística y Servicios Generales, pone en conocimiento que ante la 

solicitud de modificación del PAC 2020 por parte del Especialista de Contrataciones, manifiesta que 

luego de la revisión de los antecedentes y a los requerimientos del Departamento de Recursos 

Humanos, Departamento de Tesorería y Departamento de Supervisión y Liquidación de Obras; se 

observa que estos no se encuentran programadas como procedimientos de selección y no se 

encuentran considerados en el catálogo electrónico PERU COMPRAS, habiendo superado el valor 

estimado de 8 UIT´s, y por contar con el presupuesto correspondiente y para su convocatoria a través 



             SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                              Renovándose para servir mejor         Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                             RUC. 20143079075 
 

 

del SEACE, es necesario la inclusión al Plan Anual de Contrataciones previa modificación del PAC 

mediante acto resolutivo;  

 

Que, de conformidad al Artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, establece que:”(…) 6.1 El plan Anual de 

Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o el funcionario a quien se hubiera delegado dicha 

facultad; 6.2. Luego de aprobado, el  Plan Anual de Contrataciones puede ser Entidad pública su Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha 

publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan Anual de 

Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o 

modificatorio, de ser el caso”; 
 

Estando a las consideraciones antes expuestas, y de conformidad con la Ley Nº 30225- Ley  de 

Contrataciones del Estado, y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344 -2018-EF, y 

en uso de las atribuciones y facultades conferidas en el Estatuto Social de la Entidad “Servicio de 

Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho  S.A “- SEDA AYACUCHO, y demás normas conexas; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- MODIFICAR el Plan Anual de Contrataciones – 2020 versión 8.0 de la 

Entidad “Servicio de Agua Potable y Alcantarillado de Ayacucho S.A.” – SEDA AYACUCHO, 

correspondiente al año fiscal 2020, aprobado por Resolución de Gerencia General Nº 002-2020-SEDA 

AYACUCHO/GG, de fecha 04 de enero del 2020,  con la finalidad de incluir  los procesos de selección 

conforme se detalla a continuación:  

  
PROCESOS A INCLUIR EN EL PAC 2020 

N

° 

Tipo de 

Compra 
Detalle 

Objeto de 

Contratación 

Tipo de 

Proceso 

Importe 

S/. 

FTE  

FTO. 

1 Por la 
Entidad 

Servicio de transporte y depósito de valores 
para Seda Ayacucho. 

Servicios 

Adjudicaci
ón 

Simplifica
da 

79,690.56 

Recursos 
Directam

ente 
Recauda

dos 

2 Por la 
Entidad 

Servicio de examen médico ocupacional para 
el personal de Seda Ayacucho. 

Servicios 

Adjudicaci
ón 

Simplifica
da 

42,017.44 

Recursos 
Directam

ente 
Recauda

dos 

3 Por la 
Entidad 

Servicio de Consultoría de Obra para la 
supervisión de ejecución dl proyecto: 
“Mejoramiento y ampliación del sistema de 
agua potable y alcantarillado en el sector de 
Waychaopampa parte alta y Barrio Andamarca 
de la comunidad campesina Andamarca, 
distrito de Ayacucho, Provincia de Huamanga 
– Ayacucho Código SNIP 370736 

Servicios 

Adjudicaci
ón 

Simplifica
da 

95,520.00 

Donacio
nes y 

Transfere
ncias 

 



             SEDA AYACUCHO Servicio de Agua Potable y 

                              Renovándose para servir mejor         Alcantarillado de Ayacucho S. A. 

                                             RUC. 20143079075 
 

 

Artículo Segundo.- DISPONER a la Gerencia de Administración y Finanzas y al 

Departamento de Logística y Servicios Generales, cumplan con publicar la presente resolución en el 

SEACE, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada, bajo responsabilidad. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 

 








